σε'. Οἱ λεγόμενοι ἀπὸ τῆς ἐπισκοπικῆς ἀξίας εἰς τὴν τοῦ πρεσβυτέρου τάξιν κατεβηθέντες, εἰ μὴ ἀπὸ εὐλόγων τινῶν αἰτιῶν καταδικάζονται, εἰκότως οὐδὲ τῆς τοῦ πρεσβυτέρου ἐντὸς ἀξίαι τυγχάνουσι τιμῆς εἶναι. Εἰ δὲ δίχα τινος αἰτίας εὐλόγου εἰς τὴν ἄττονα κατεβιβάσθησαν βαθμὴν, δίκαιον τυγχάνουσιν, εἴτε ἀνεθῆναι φασίην, τὴν τῆς ἐπισκοπῆς ἐπακλαβῆν ἀξίαν τε καὶ ἱερωσύνην.

Ad dem ecclesie dissipentur, et probum ac dedecus sacerdotio inuratur. Si autem hoc non fecerit, eum subijci divinis canonibus.

CCV. — 27. Eos qui rapiunt mulieres sub nomine conjugii, vel auxilium præstant, ac consentiunt iis qui rapiunt, definit sancta synodus, si quidem clerici fuerint, proprio gradu excidere: siu autem laici, anathematizari.

CCVI. — 28. Ubique sanctorum Patrum definitiones sequentes, et canonem qui nuper lectus est centum et quinquaginta Deo amatissimorum episcoporum, qui congregati sunt sub piæ memoriæ imperatore Theodosio Magno, in regia civitate Constantinopoli nova Roma, agnoscentes, eadem quoque et nos definimus et statuimus de privilegiis ejusdem sanctissimæ Constantinopolitanæ Ecclesiæ novæ Romæ. Etenim sedi senioris Romæ, quod urbs illa imperaret, Patres jure privilegia tribuerunt. Et eadem consideratione moti centum quinquaginta Deo amatissimi episcopi, æqua privilegia tribuerunt sanctissimæ sedi novæ Romæ, recte judicantes, urbem quam et imperio et senatu honorata sit, et æqualibus privilegiis cum seniore regia Roma fruatur, etiã in rebus ecclesiasticis non secus ac illa extolli ac magnifieri, secundum post illam existentem. Ut et Ponticæ, et Asiaticæ, et Thraciæ dioceseos metropolitani soli: præterea et qui sunt in barbarico, episcopi prædictarum dioceseon ordinentur a prædicto sanctissimo throno sanctissimæ Constantinopolitanæ Ecclesiæ. Nimirum unoquoque metropolita earum ipsarum dioceseon, una cum episcopis provinciæ ordinante provinciæ episcopos, ut divinis canonibus promulgatum est. Metropolitans vero earum dioceseon, sicut dictum est, ordinari a Constantinopolitano archiepiscopo, electionibus convenientibus secundum morem factis, et ad eum perlatis.

CCVII. — 29. li, qui dicuntur ab episcopali dignitate ad presbyteri ordinem descendisse, si justis quidem de causis condemnantur, jure nec presbyteri quidem honore digni sunt. Sin autem sine aliqua probabili causa ad inferiorem gradum depressi sunt, jure, si quidem nulli sint culpæ obnoxii, episcopatus dignitatem et sacerdotium recipient.

## CHRISTOPHORI JUSTELLI AD CODICEM CANONUM ECCLESIE UNIVERSÆ NOTÆ.

εἰ τις ἐν νῆσῃ] Hic canon, qui primus est Nicæni concilii, eunuchos seu sponte abscissos a sacerdotio repellit. Eo nomine Leontium presbyterio privatum fuisse refert Socrates lib. II Hist. Eccles. cap. 21: Ἀσέντιος, ἰνquit, ἡνίκα πρεσβύτερος ἦν, ἀφῆκε τῆς ἀξίας, οὗ τῶν γεννητικῶν ἐξέτιμασεν ἑαυτὸν, Leonius cum presbyter esset, eo dignitatis gradu privatus est, quod genitalia sibi excucisset. Et Theodoretus lib. II, cap. 24, de eodem Leontio loquens, qui postea ab Aria-